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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je rozpoznat nedostatky v řízení pracovního výkonu společnosti

a navrhnout opatření k jeho zefektivnění. Prvním dílčím cílem je zjistit silné a slabé stránky

v současném nastavení řízení pracovního výkonu. Druhým dílčím cílem je zjistit úroveň

spokojenosti zaměstnanců. Třetím dílčím cílem je shrnout základní teoretická východiska zkoumané

problematiky.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část bakalářské práce byla vytvořena rozborem a porovnáváním sekundárních zdrojů.

Sekundárními zdroji byla zvolená odborná literatura, zabývající se řízením pracovního výkonu,

vedením lidí, působením motivace a jejím vlivem na spokojenost zaměstnanců ve společnosti.

Praktická část bakalářské práce byla vytvořena za pomocí informací a dat poskytnutých rozhovory se

spolumajitelkou a dvěma zaměstnanci společnosti. Dále na základě shrnutí informací a dat získaných

vlastním výzkumem, který byl proveden v dubnu 2022. Pro zjištění výskytu nedostatků v řízení

pracovního výkonu, ale i zjištění nejlépe řízené oblasti, byla zvolena metoda kvantitativního

výzkumuu prostřednictvím dotazníkového šetření. Doplňující výzkumnou metodou byla SWOT

analýza.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výzkumu provedeného kvantitativní metodou, konkrétně prostřednictvím dotazníkového šetření

bylo zjištěno hned několik skutečností. 1. Zavedené změny v dubnu roku 2020; a to pozměnění

pevné pracovní doby na pracovní dobu pružnou, možnost stáže v Německu, možnost zúčastnění se

na veletrzích v České republice i zahraničí, větší nabídky školení; vedly k navýšení spokojenosti

zaměstnanců. 2. V oblasti organizace práce se i nadále objevují nedostatky. Dále byly nově

zaznamenané nedostatky, a to ve vztahu a komunikaci s přímým nadřízeným. 3. Největším

motivačním nástrojem jsou pro zaměstnance benefity, a to především možnost přejít z pevné

pracovní doby do pracovní doby pružné po dokázání spolehlivosti, dochvilnosti a správného plnění

zadaných pracovních úkolů. 4. Nejvíce spokojení jsou zaměstnanci v oblastech týkajících se vztahů

na pracovišti mezi spolupracovníky a současně ve společné komunikaci.

4. Závěry a doporučení:

Jedním z návrhu řešení nedostatků v oblasti týkající se vztahu a komunikace podřízených s přímým

nadřízeným je pozvání tzv. supervizora, který by měl, díky své odbornosti a letité praxi při vedení

lidí, pracovní kolektiv semknout a důsledkem zlepšit komunikaci. Dalším návrhem řešení je

pořádání tzv. teambuildingu. Jedná se o událost tvořenou různými druhy aktivit, při kterých se

kolektiv pozná i mimo pracovní prostředí. Přispívá pak ke zlepšování mezilidských vztahů.

Pro lepší organizaci práce by měla přispět delší doba zaškolení každého zaměstnance, aby plně

porozuměl přiřazenému pracovnímu úkolu.
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SUMMARY

Main objective:

The main objective of this bachelor´s thesis is to recognize the shortcomings in the management of

the company´s work performance and to propose measures to make it more effective. The sub-

objectives are then to identify the strenghts and weaknesses in the current setup of work performance

management, determine the level of empoyee satisfaction and summarize the theoretical basis of the

studied issue.

Research methods:

The theoretical part of this thesis was created by analyzing and comparing secondary sources.

Synthesis, induction, and deduction were used. Specialized literature that deals whit work

performace management, people management, the effect of motivation and its effect on the

satisfaction of employees in a company was chosen as secondary source.

The practical part of this thesis was created using information and data provided by the owners and

employers of Wickon Hightech s.r.o., as well as based on summarizing information and data

obtained by my own research, which was carried out in April 2022. To determine the occurrence of

shortcomings in the work performace management, but also to determine the best managed areas, the

method of quantitative research through a questionnaire survey was chosen. Complementary method

was SWOT analysis.

Result of research:

Several facts were found from the research carried out by the quantitative method, namely through

a questionnaire survey: 1. Changes introduces in April 2020, that is a change from fixed working

hours to flexible working hours, the possibility of an internship in Germany, the possibility of

participating in trade fairs in the Czech Republic and abroad, more training offers, led to an increase

in employee satisfaction. 2. Shortcomings continue to emerge in work management. Furthermore,

shortcomings were newly noted, namely in relations and communication with a direct superior. 3.

The biggest motivation tool for employees is benefits, primarily the possibility of switching from

fixed working hours to flexible working hours after proving reliability, puntctuality, and correct

fulfillment of assigned tasks. 4. Employees are most satisfied in areas related to workplace relations

between co-workers and communication.

Conclusions and recommendation:

One of the suggested solutions to shortcomings in the area concerning relations and communications

of subordinates with a direct superior is to invite a so-called supervisor, who should, thanks to their

expertise and years of experience with leadership, unite the working team and therefore improve

communication. Another suggested solution is organizing so-called teambuilding. It is an event

consisting of various types of activities, during which the team gets to know each other outside the

work environment. It contributes to the improvement of interpersonal relations. A longer training

period for each employee, so they fully understand the assigned task, should contribute to a better

organization of work.
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1 Úvod

Základem úspěšné společnosti je správné řízení pracovního výkonu, do kterého spadá vedení

lidí, řízení změn a z toho vyplývající řízení celé společnosti. Pro všechny tyto důležité oblasti

existují určité ověřené způsoby zapříčiňující zvolení co nejlepší a nejefektivnější cesty

směřující k docílení úspěchu. Tyto způsoby jsou popsány společně s definicemi řízení

pracovního výkonu, motivace a pracovní spokojenosti v teoretické části bakalářské práce

v několika kapitolách na základě čerpání informací z odborné literatury. Autory nejvíce

využívaných knih pro tuto práci jsou Jiří Plamínek, Vojtěch Bednář, Elena Lisá, Jason Fried,

David Heinemeier Hansson, David Allen, Brandon Hall, Michael Armstrong, Stephen Taylor,

Martin Šikýř a Josef Koubek.

Pro vznik praktické části práce byla oslovena společnost Wickon Hightech s.r.o. Jedná se

o vývojovou společností fungující na trhu od roku 2005, zabývající se výzkumem, vývojem

a výrobou automatizovaných optických kontrolních systémů. Tyto systémy jsou dále

využívané ke kontrole obtížně kontrolovatelných věcí, jako jsou např. čipy či tištěné spoje.

Společnost se orientuje na automobilový průmysl, komunikaci, armádu, průmysl spotřebního

zboží a lékařství. Jejich technologie je natolik vyspělá, že dosáhla světové úrovně.

Její majitelé projevili zájem o zjištění efektivnosti jimi aktuálního nastavení řízení pracovního

výkonu, a to především v oblasti zaměřené na spokojenost zaměstnanců. V dubnu roku 2020

byly ve společnosti zavedené změny, od kterých si zaměstnavatelé slibovali snížení fluktuace

právě díky navýšení spokojenosti jejich zaměstnanců. Nyní bylo cílem zjistit dopady těchto

změn, k čemuž bylo zapotřebí provedení nového výzkumu.

Pro tento výzkum byla zvolena kvantitativní metoda, konkrétněji provedení dotazníkového

šetření. Zúčastnilo se ho 45 respondentů, kterými byli externí i interní zaměstnanci

společnosti. Návratnost činila neuvěřitelných 100 %, což bylo velmi přínosné pro následné

porovnání výsledků výzkumu předešlého a aktuálního. Tyto výsledky byly zpracované do

tabulek, z nichž bylo provedeno jejich grafické znázornění, které bylo následně vysvětleno

písemným projevem.

Výsledky výzkumu poukázaly na skutečnost, že zavedené změny, byly zvolené vhodně,

jelikož způsobily navýšení spokojenosti zaměstnanců, jakožto jejich účel. Avšak byly

objevené nové nedostatky v oblasti týkající se vztahu a komunikace podřízených

s nadřízeným, pro jejichž odstranění byla dále vytyčená kapitola pro doporučení návrhů

řešení. Tyto návrhy byly zvolené na základě hlubšího prostudování problematiky a

přesvědčení o jejich účinnosti. Doporučení bylo poté poskytnuté zaměstnavatelům

společnosti.

Hlavním cílem bakalářské práce je rozpoznání nedostatků v řízení pracovního výkonu a návrh

opatření k jeho zefektivnění. Dílčími cíli je zjištění silných a slabých stránek v současném

nastavení řízení pracovního výkonu, zjištění úroveň spokojenosti zaměstnanců a shrnutí


[…]


• mezi spolupracovníky?

Zahrnuje vzájemné uznání, spolupráci, respekt, slušné chování, oblíbenost v kolektivu,

spolehnutí, týmovou práci…

Jak hodnotíte zaměstnance v oblasti loajality k firmě?

Zahrnuje ochotu pracovat (i nad rámec), přístup, absence pozdních příchodů, radost z úspěchu

firmy, doporučování zaměstnání svému okolí, propagace firmy.

Jak hodnotíte výkon zaměstnance v oblasti

• dodržování časového harmonogramu?

Zahrnuje schopnost dodržení termínu, přesčasové hodiny věnované dodělání práce

v termínu…

• dodržování pracovní doby?

Zahrnuje 40hodinovou týdenní docházku, nezneužívání flexibilní pracovní doby…

• dodržování BOZP

Zahrnuje účast na pravidelných školeních, používání bezpečnostních ochranných

pomůcek, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti…

• kvality práce?

Zahrnuje kontrolu při práci, konečný výsledek, odborné konzultace, preciznost,

chybovost, zpětnou vazbu…

• přínosnost pro společnost?

Zahrnuje využívání zkušeností a znalostí v oboru, nepostradatelnost při plnění úkolů,

úspěšnost…

Jak hodnotíte zaměstnance v oblasti komunikace

• s přímým nadřízeným?

Zahrnuje čas a ochotu pohovořit, společné řešení problémů, přednesení vlastních

názorů, nastínění problému v kolektivu…

• mezi spolupracovníky?

Zahrnuje komunikaci napříč celé firmy, předávání informací, konzultace, společné

řešení nedostatků, ale i nových nápadů…

Jak hodnotíte zaměstnance v přístupu k práci

• v jeho iniciativě?

Zahrnuje pilnost, preciznost, přinášení vlastních nápadů, aktivitu na poradách…

• v oblasti sebevzdělávání?

Zahrnuje celoživotní vzdělávání na seminářích, studium odborné literatury, zájem

zúčastnění se každého školení…

Řízení pracovního výkonu a spokojenost zaměstnanců

ve Wickon Hightech s.r.o.
Veronika Sedláčková, PKLZ 23

Řešená
problematika

Vzorová prezentace VŠEM 2Vysoká škola ekonomie a managementu

- Vyhledání společnosti

- Nalezení dále rozebírané

problematiky

- Cíl výzkumu: zjistit zhoršení/

zlepšení v oblastech PV

- Navržení doporučení na

odstranění nedostatků

Úvod Přístup
- Neproběhlo ověření

úspěšnosti změn

- Nevědomost majitelů o

aktuální spokojenosti

zaměstnanců v jednotlivých

oblastech

- Rozhodnutí o provedení

výzkumného šetření

- Zjišťování informací o chodu

společnosti

- Porovnání výsledků z

jednotlivých let

- Sestavení SWOT analýzy

- Vymyšlení řešení nedostatků

- Předložení doporučení

majitelům společnosti

Problém

Vzorová prezentace VŠEM 3Vysoká škola ekonomie a managementu

- Spolumajitelka společnosti

- Majitel společnosti

- Zaměstnanci společnosti

- Internet

- Odborná literatura

Informací prostřednictvím:

- Rozhovorů

- Dotazníků

- Článků o daném odvětví

- Knih zabývajících se

managementem

- Formulace otázek do dotazníkového

šetření za pomoci společnosti B - inside

- Informací z rozhovorů přepisem a

následným rozborem

- Výsledků do tabulek a grafického

znázornění

- Porovnání výsledků

- SWOT analýzy

- Doporučení navržených po výsledcích

vlastního šetření

Postup řešení

Získávání Zdroj Zpracování

Výsledkypráce
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Z výsledků práce vyplynulo, že zavedenými změnami v roce 2020 majitelé společnosti docílili zlepšení ve většině
oblastech pracovního výkonu, především pak k vyšší spokojenosti zaměstnanců.

→Lze předpokládat, že výzkumem odhalený největší nedostatek společnosti, je snadno odstranitelný hned několika

způsoby.

Z dat lze vyčíst fakta:

→Spokojenost zaměstnanců se zvýšila nejvýrazněji v oblasti týkající se pracovní doby a karierního růstu.

→Nejméně spokojení jsou zaměstnanci v oblasti týkající se komunikace nadřízeného s podřízeným.

→Zaměstnanci jsou naopak velmi spokojení v oblasti týkající se komunikace mezi spolupracovníky.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Výsledky práce – grafické znázornění
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Vysoká škola ekonomie a managementu
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Procentuální vyjádření spokojenosti interních zaměstnanců v jednotlivých oblastech v letech 2020 a 2022

2020 2022

Zdroj: vlastní výzkum

Doporučení
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Na základě výsledků lze doporučit:

1. Pozvání supervizora, pořádání teambuildingů, svolání interní schůze, proškolení liniových

manažerů k odstranění nedostatku týkajícího se komunikace mezi nadřízeným a podřízeným.

Vysoká škola ekonomie a managementu

2. Delší doba pro zaškolení nových zaměstnanců a na realizaci zakázek k odstranění nedostatku

týkajícího se organizace práce.

4. Aktivnější vyhledávání investorů pro zvýšení finanční rezervy.

3. Zavedení bannerových reklam, především bill boardů, internetových reklam ke

zviditelnění společnosti.

5. Pravidelné hodnocení zaměstnanců, zavedení odpočinkové místnosti jako dodatečná doporučení.
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Díky vlastnímu výzkumnému šetření došlo ke zjištění dopadu změn zavedených v roce 2020 a nových

nedostatků.

Řešením pro odstranění těchto nedostatků je zavedení již zmiňovaných doporučení.

Po předložení doporučení majitelům společnosti došlo ke zvážení jejich reálného zavedení.

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu
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