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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná X

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X
Nedostatečně využité X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce zpracovává téma řízení pracovního výkonu, přičemž si autorka klade za cíl zjistit
nedostatky v konkrétní společnosti a navrhnout doporučení k zefektivnění procesu řízení pracovního výkonu.
V textu by bylo vhodné uvést argumentaci tématu, objasnit, proč ho autorka spatřuje důležitým. Teoretická část
práce vytváří teoretický rámec pro zkoumané téma. Rešerše se zabývá řízením společnosti, vedením lidí a řízením
změn. Poté autorka zahrnuje do rešerše i motivaci, odměňování, benefity a pracovní spokojenost. Bylo by vhodné
kapitoly lépe provázat, logická návaznost místy opravdu chybí. Navíc se téma poměrně rozšiřuje, což nepovažuji
za vhodné. Co se týká vlastní rešeršní činnosti, objevují se místa bez odkazu na autora, navíc práci narušují
krátké odstavce právě bez logické návaznosti, zhodnocení postojů autorů a komparace postojů autorů. Metodika
dostatečně popisuje výzkumné metody použité v bakalářské práci, autorka zformulovala 5 výzkumných otázek.
Praktická část představuje zkoumanou společnost, organizační strukturu a styl řízení. Výsledky dotazníkového
šetření jsou uvedeny v tabulkách, které jsou okomentovány. Zpracování výsledků považuji za dostatečné.
Doporučení jsou dostatečně rozvedena, chybí podklady pro jejich formulaci, některá jsou obecnějšího charakteru
nebo se netýkají bezprostředně řízení lidí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V doporučení uvádíte návrh řešení na zvýšení finančních rezerv. Prosím uveďte podklady z výzkumu pro Vaše
doporučení a uveďte návaznost na cíl práce.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Prosím uveďte, na základě jakých výsledků jste formulovala návrh řešení oblasti týkající se organizace práce a
návrh řešení pro zviditelnění společnosti a jak druhé doporučení přispívá k naplnění cíle práce.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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